
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 41 del 02 settembre 2002 1 / 2 
 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 41 del 02 settembre 2002 
 

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 28 giugno 2002 - Deliberazione N. 3144 - Area Generale 
di Coordinamento Istruzione Cultura, Formaz. Prof.le, Orient. Prof. Lavoro, Politiche Giov.li - Piano dei 
Campani nel Mondo Anno 2001 - Presa d’atto determinazioni Commissione di Valutazione. 

 

omissis 
PREMESSO 

- che con delibera n. 7538 del 30/12/2000, la Giunta Regionale, ha approvato il Piano dei Campani nel 
Mondo - Anno 2001, per le attività riferite all’emigrazione; 

- che al punto E) del Piano de quo, è previsto che la percentuale di spesa stabilita per ogni azione, 
può variare in carenza di iniziative finanziabili e che l’economia prodotta può essere utilizzata per azioni 
che, presentano maggiore interesse per l’Amministrazione Regionale; 

- che il citato Piano prevede, tra l’altro, all’azione 1.8 “Contributi alle Associazioni”, la nomina di 
una Commissione per la Valutazione dei contributi richiesti al Settore, dalle Associazioni, Federazioni, Enti 
ed Istituzioni iscritte al Registro Regionale (L.R. 2/96 artt. 29 e 30); 

- che con DPGR. n.1983 del 26/9/01 si è proceduto alla nomina della citata Commissione, attribuendo 
alla stessa, anche la Valutazione dei progetti presentati al Settore, in attuazione delle azioni 1.1 “Studi e 
Ricerche, sensibilizzazione, testimonianza di valori e di cultura, 1.4 “Solidarietà”, 1.5 “Stages per 
Giovani”, 1.6 “Borse di Studio e Premi per Tesi di Laurea”, 1.7 “Attività di recupero della Lingua Italiana”; 

- che con Decreti Dirigenziali n. 3624 del 28.12.01 - n.3626 del 28.12.01 - n. 3627 del 28.12.01 - 
n.2218 del 31.10.01, e n. 2219 del 31.10.01 si sono impegnatì i fondi dal Capitolo 8000, Es. Fin. 2001 per 
l’attuazione delle azioni sopra citate; 

TENUTO CONTO 

- che la Commissione ha terminato i lavori ed ha trasmesso al Settore Osservatorio del Mercato del 
Lavoro e dell’Occupazione - Emigrazione ed Immigrazione, gli atti con le relative determinazioni, 
indicando anche gli importi massimi da concedere ad esclusione dell’azione 1.6 “Borse di Studio e Premi 
per Tesi di Laurea”, per mancanza di progetti; 

CONSIDERATO 

- che occorre prendere atto del lavoro della Commissione di Valutazione; 

RITENUTO 

- di dover procedere alla concessione dei contributi alle Associazioni e Federazioni aventi diritto, 
secondo i giustificativi di spesa presentati e comunque per un importo non superiore a quanto stabilito 
dalla. Commissione, come riportato nell’allegato “A”, che forma parte integrante della presente delibera, 
nonché all’attribuzione dei contributi e/o finanziamenti dei progetti riferiti alle altre azioni del Piano che 
la Commissione ha valutato interessanti per l’Amministrazione così come riportato nell’allegato “B” che 
forma anch’esso parte integrante della presente delibera; 

VISTE 

- la Legge Regionale n.2/96; 

- la Legge n.127/97, 

Propone e la Giunta, in conformità, a voto unanime 

DELIBERA 

Per quanto espresso in narrativa e che qui si intende integralmente riportato: 

- di prendere atto del lavoro svolto dalla Commissione dì Valutazione delle richieste di contributi da 
concedere alle Associazioni e Federazioni iscritte al Registro Regionale (L.R. 2/96 - Artt.29 - 30), nonché 
dei progetti presentati da Associazioni ed Enti specializzati; 

- di concedere i contributi alle Associazioni e Federazioni iscritte al Registro Regionale, secondo i 
giustificativi di spesa presentati e comunque, per un importo non superiori a quanto stabilito dalla 
Commissione, così come riportato nell’allegato “A” (Contributi alle Associazioni) che forma parte 
integrante della presente delibera; 



Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 41 del 02 settembre 2002 2 / 2 
 
 
 

- di assegnare i contributi e/o i finanziamenti agli Enti o Associazioni specializzate per i progetti 
presentati, che la Commissione ha ritenuto interessanti per l’Amministrazione Regionale, così come 
riportato nell’allegato “B”, che forma parte integrante della presente delibera; 

- di disporre l’utilizzazione di eventuali economie, per azioni del Piano che presentano maggiore 
interesse per l’Amministrazione Regionale; 

- di stabilire che gli eventuali ricorsi dovranno pervenire, entro e non oltre il quindicesimo giorno 
dalla pubblicazione sul B.U.R.C. della presente delibera, a: Regione Campania Settore Osservatorio del 
Mercato del lavoro e dell’occupazione - Emigrazione Immigrazione - Centro Direzionale Isola A/6 - 80143 
Napoli e che i ricorsi pervenuti saranno esaminati da una Commissione nominata dall’Assessora 
all’Emigrazione; 

- di inviare la presente deliberazione al B.U.R.C. per la pubblicazione; 

- di inviare ai Settori: Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio ed Osservatorio del Mercato del 
Lavoro e dell’occupazione - Emigrazione ed Immigrazione, per le rispettive competenze. 

 

  
 Il Segretario Il Presidente 
 Di Giacomo Bassolino 
 


